
Referat – KSU- møde 24-01-2026 

Deltagere: Udo, Josephine, Louise, Annette, Lene og Mie (supplant) 

Malene (suppleant) kunne ikke deltage. 

På mødet blev der arbejdet med en række administrative, sportslige og udviklingsmæssige 
emner med fokus på øget gennemsigtighed, opdatering af regler og forbedring af 
arbejdsgange i KSU. 

 

Samarbejde og struktur 

●​ Forretningsordenen blev gennemgået med fokus på de væsentligste punkter.​
 

●​ Årshjulet for 2026 blev gennemgået, så opgaver og tidsplaner for året er tydelige.​
 

 

Kommunikation og åbenhed 

●​ Der arbejdes fortsat på større åbenhed mellem KSU og medlemmerne.​
 

●​ Medlemmer opfordres til at henvende sig med spørgsmål og problemstillinger.​
 

●​ Hjemmesiden opdateres med nyt og mere overskueligt layout.​
 

 

Regler, programmer og tillæg 

●​ Oversættelse af dressurprogrammer og relevante FEI-reglementer til dansk er i 
gang.​
 

●​ Det danske tillæg opdateres og forventes klar her i foråret.​
 

●​ Dokumentation vedrørende deltagelse i FEI-stævner i og uden for Danmark forenkles 
og gøres mere overskuelig.​
 

●​ Der er fokus på opdatering af regler for maraton og proportioner, herunder anbefaling 
om brug af hjelm.​
 

 



Dommere, officials og uddannelse 

●​ Der afholdes dommermøde i marts på Sjælland med fokus på nye regler og 
hestevelfærd.​
 

●​ Der arbejdes på at øge antallet af dommere.​
 

●​ Uddannelse og efteruddannelse inden for scorings programmet Driving fortsætter. 
Henvend jer gerne til os hvis I ønsker at komme på kursus.​
 

●​ Der arbejdes på banebyggerkurser med både grund- og videregående niveau. ​
 

 

Sportslige forhold og mesterskaber 

●​ Kvalifikationskrav til DM og internationale mesterskaber opdateres.​
 

●​ Kvalifikations- og championatslister genoptages i foråret.​
 

●​ Internationale mesterskaber i 2026 blev drøftet, herunder VM for enspand.​
 

●​ Championat-kravene er opdateret både for voksne og unge kuske, så de kører efter 
det samme princip.​
 

●​ Det besluttes, at der kun kan være én start pr. kusk ved mesterskaber, dette bliver 
opdateret i proportionerne. 

●​ Kvalifikationskrav for ungheste/ponyer VM er blevet diskuteret​
 

 

Økonomi og administration 

●​ Der arbejdes på en fælles oversigt over KSU’s udgifter for bedre økonomisk overblik.​
 

 

Indrapportering og stævneafvikling 

●​ Der udarbejdes forslag til ensartede indrapporteringslister for stævnearrangører.​
 

●​ Fokus på tydelige og korrekte oplysninger om kusk, hest, startnummer og klasse.​
 

 



Juniorarbejde 

●​ Fremtiden for juniorudvalget blev diskuteret. Som det er nu, er der ikke et 
juniorudvalg, der er kun 1 medlem. Anette og Lene bliver fremover kontaktpersoner 
for juniorerne, så de har nogle som de kan kontakte med spørgsmål. ​
 

 

Næste møde 

●​ Næste KSU-møde bliver afholdt i februar. 
●​ Hvis der er emner eller problemer som I tænker vi skal drøftes, sendes de gerne til 

Udo på DKFkoeresportsudvalg@danskkoereforbund.dk 
●​  

​
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